令和 3 年 6 月 29 日

会員各位

                        高 輪 学 園 父 母 の 会

                        会 長  源 田  浩 一

使用済み切手等回収のお願い

桜桃の候 会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、父母の会では、皆様のお力をお借りして地元の福祉団体に協力させていただいて

おります。ご一読のうえ、何卒ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

使用済切手・使用済みプリペイドカード等を集め、港区福祉協議会に寄付しています。

中学一年生を対象に行われる「ふれあい講習会」に講師でいらしてくださる方を通じ、

「港区社会福祉協議会みなとボランティアセンター」に集めた物を寄付します。

収集後は協力団体、企業に売却、換金し、売却金はボランティア・地域活動支援係の

ボランティア推進事業に使われます。

・使用済みの国内外の切手

切手を台紙からはがす必要はありません。切手やハガキに貼ってある切手まわりのギザギ

ザ部分を切り取らないように 5ｍｍ程度残してハサミで切り取ってください。複数枚の

切手が連なっているものは全部をひとつのまとまりとして周りを切り取ってください。

封筒やハガキからはがした切手、官製はがきの切手印刷部分、スタンプメーター（切手のない

   印字だけの消印）、破損、汚れている切手は寄付の対象外となります。

・書き損じ等で未使用の年賀ハガキ、官製ハガキ

・使用ずみのテレホンカード・パスネット・全国の私鉄・バスカード

※Suica、図書カード、クオカードは回収していません。

★ 回収場所

常時、本館事務室の前に回収箱を設置しています。

（✳1階事務室受付前の脇にある机の引き出しの中に

 いれてください。）

昨年度も多くのご協力ありがとうございました。昨年度は「ふれあい講習会」は中止になりましたが、

お預かりしたものは講習会開催のおりにあわせて地元の福祉団体に寄付いたします。